[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 9071/2015 - 28/10/2015 14:24

INDICAÇÃO Nº 4293/2015
Sugere ao Poder Executivo Municipal providenciar a instalação de redutor de velocidade na Avenida da Amizade de fronte ao nº4023, no Bairro Parque Planalto.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que proceda a instalação de redutor de velocidade Avenida da Amizade de fronte ao nº4023 no Bairro Parque Planalto, neste município. (assinatura anexa na propositura de nº 05283/2013)

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar a necessidade da instalação de redutor de velocidade no local mencionado acima em um ponto estratégico da rua onde possa coibir o transito, tendo em vista que tem um fluxo muito grande de veículos e os condutores passam em alta velocidade trazendo grandes riscos de acidentes aos mesmos e aos que circulam pela via.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de Outubro de 2015.

Antônio Carlos de Souza

Antônio da Loja

-vereador -